
^'JA.-,§§i§ESArENTE DI SVILUPPO AGRICOLO

Servizio Patrimonio, Viabilità, Espropriazioni e §icurezza sul Lavoro
Uflicio Provinciale di Trapani

DETER]VIINAZIOTIE DEL DIRETTORE GENERALE

REPERToRTo N%ilnrr, ?o/ot I zc zs

Oggetto: Manutenzione straordinaria del parco annesso all'ex sanatorio "Rocco La Russa" di Erice. -
Pagamento a saldo e stralcio della parcella all'Arch. Vito Garbo per l'incarico di progettista.
lmpegno di spesa €. 10.000,00.

PROPO§TA
IL Responsabile Unico del Procedimento

PREMESSO:

- che con Delibera Presidenziale n. 01 del lll04/2022, ratificata con Deliberazione del CdA. n. 25 del
17.05.2022, è stato stabilito di:

o nominare il Responsabile della Sede Provinciale di Trapani, D.A.C. Dott. Agr. Pulizzi Stefano,
Responsabile Unico del procedimento nonché coprogettista per la cura e manutenzione del
"verde";

o conferire all'Arch. Vito Garbo, dell'Ordine degli Architetti della Provincia di Trapani, l'incarico
di progettazione e riqualificazione del parco annesso all'ex sanatorio o'Rocco La Russa" di Erice al
fine di renderlo fruibile già dalla prossima stagione estiva;

o impegnare la somma di €. 10.000,00 nelle competenze del Bilancio 2022 dell'Ente, giusta nota n.
1644 del 10/0112022 dell'Organo di vigilanza;

CONSIDERATO:

- che il professionista haredatto il progetto esecutivo;

- che il professionista ha presentato la parcella complessiva, per la categoria El9, di € 26.181,94 che,
detraendo il ribasso offerto del l5oA, ammonta a€22.254,65;

- che detraendo ulteriormente l'acconto ricevuto dal professionista di € 7.881,46 restano a saldo €
14.373,79, oltre IVA e C.P., contro e23.430,68 richiesti;

VISTA:

- la nota prot. n. 785 del 1710112025 con la quale l'Ente, ha ritenuto congruo propore al professionista,
a saldo e stralcio dell'onorario, la somma di €10.000,00 oltre IVA e C.P.;

- la nota del 18/0112025 con la quale il professionista ha riscontrato positivamente la suddetta propost4
a saldo e stralcio dell'onorario, di €10.000,00 oltre IVA e C.P.;

RITEI\IUTO che la spesa di che trattasi è da ritenersi urgente ed indifferibile, al fine di evitare ulteriori spese
per I'awio di azioniesecutive;

PROPONE:

- di corrispondere all'Arch. Vito Garbo, dell'Ordine degli Architeui della Provincia di Trapani, per
l'incarico di progettazione e riqualificazione del parco annesso all'ex sanatorio "Rocco La Russa" di
Erice, a saldo e stralcio dell'onorario, la somma di €10.000,00 oltre IVA e C.P.;

I

Dr.



t

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

A Posrrrvo

I NEGAIIVO

Floreno

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

y' rosrnvo

ATTO
IMPEGNO
SUBIMPEGNO

D NEGATIVO

Serv iz io Ec onomic o- F inanziari o
IL

dott.

r§ 2c8? 6

2



)

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R n.2l del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo statuto dell'Ente qpprovato con D.P.RS. del 21/01/66 n. 108/A registrato alla Corte dei Conti il

l3/08/1966, reg. l,foglio 75;

VISTA la L.R. n.212 del 14/09/1979

VISTA la L.R. n. 22 del 28/23/1995
VISTA la L.R n. 19 del 20/06/1997

VISTA la L.R. n. 4 del 16.04.2003 art. 54 comma 3;
VISTA la L.R n. 17 de|28.12.2004 art. 44;
VISTA la L.R, n. l9 del 23.12.2005;

VISTA la L.R. l1/2010 art 17

VISTO l'art. l0 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione no 170/C. Acta del
19/06/2012 e reso esecutivo con lanota 38979 del l0/12/2012

WSTA la nota prot. no 38979 del 10/12/2012 del Servizio Wgilonza Enti con la quole, a segtito
dell'approvazione della Deliberazione della Giunta di Governo Regionale n" 400 del 12/10/2012, è
stata comunicata l'esecutività della Deliberazione n" 170/C. Acta del 19/06/2012;

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n. 170/C.A. del 19/06/2012,
condiviso dalla Giunta Regionale di Governo con deliberazione n. 400 del l2 ottobre 2012;

VISTA la Determinazione commissariale n. 7 de|21.03.2023, ratificata con Deliberazione commissariale n.7
del 31.03.2023, con la quale è stato conferito al Dott. Mario Candore, Dirigente di terzafascia del
ruolo unico della dirigenza dell'Amministrazione regionale, l'incqrico di Direttore Generale dell'Ente
di Sviluppo Agricolo per anni due, con decowenza 31.03.2023 fino al 30.03.2025;

J



Vista e condivisa la proposta del Responsabile del Procedimento;
Visto il parere di Regolarità Tecnica;
Visto il parere di Regolarità contabile;
Ritenuta la propria competenza;

DETERMINA

per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

- di corrispondere all'Arch. Vito Garbo, dell'Ordine degli Architetti della Provincia di Trapani, per
l'incarico di progettazione e riqualificazione del parco annesso all'ex sanatorio "Rocco La Russa" di
Erice, a saldo e stralcio dell'onorario, la somma di €10.000,00 oltre IVA e C.P.;

- di impegnare la somma di €. 10.000,00 oltre LV.A. e C.P. sul cap. filt- del Bilancio 2025/2027
dell'Ente, giusta autonzzazione alla gestione prowisoria con nota n. _ del
dell'Organo di vigilanza;

La presente determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli uffici di competenza per gli
atti consequenziali.

( É, Dl s v GeneraleTocfo /y
Ò

4


